Araraquara, 04 de setembro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                       Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à indicação

nº 3747/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, em atenção à solicitação

apresentada pelo vereador, referente à suposta necessidade de conserto da impressora

da Unidade de Saúde da Família (USF) Jardim Pinheiros, a Secretaria Municipal de Saúde

informa que foi realizada uma visita técnica à referida unidade no dia 29 de agosto de

2025.

                                    Durante a inspeção, a equipe técnica manteve contato direto com

a responsável pela unidade, a enfermeira Damaris. Na ocasião, foi esclarecido que não

há nenhum equipamento de impressão inoperante na USF. Pelo contrário, foi informado

que uma nova impressora foi instalada no local há menos de três meses, encontrando-se

em pleno funcionamento e atendendo adequadamente às demandas da unidade.

                                    Diante disso, conclui-se que não há, no momento, qualquer

necessidade de manutenção ou substituição de impressoras na USF Jardim Pinheiros. Essa

constatação foi devidamente verificada in loco pela equipe técnica da Secretaria

Municipal de Saúde, que reafirma seu compromisso com a transparência e a eficiência

na gestão dos recursos públicos.

                                        Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 49.043/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

 e
 R

O
G

E
R

 T
IA

G
O

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

1F
3-

2D
A

9-
26

88
-C

A
F

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
1F

3-
2D

A
9-

26
88

-C
A

F
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 41F3-2DA9-2688-CAF1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO (CPF 254.XXX.XXX-77) em 04/09/2025 16:53:02

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES (CPF 213.XXX.XXX-56) em 04/09/2025 17:27:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/41F3-2DA9-2688-CAF1

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/41F3-2DA9-2688-CAF1